
1 

 

                                                                                                       

                       

                         

               

 

 

 

INFORMACE 
k výpisu „Záznam o využívání údajů v registru obyvatel“,  

který je výstupem formuláře  

ZR05 – „Výpis o využití údajů z registru obyvatel“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odbor správních činností 

listopad 2019 



2 

 

Úvod 
Dnem 30. listopadu 2019 došlo k formálním změnách v podobě výpisu „Záznam 

o využívání údajů v registru obyvatel“. Cílem tohoto dokumentu je seznámit s těmito 

změnami kontaktní místa veřejné správy, která formulář ZR05 – „Výpis o využití údajů 

z registru obyvatel“ využívají při výkonu své působnosti ve smyslu § 14 zákona 

č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Jedná se o následující změny 
 

1. Nově se na výpisu zobrazuje období, za které byl výpis na žádost osoby vyhotoven. 

Údaje je možné poskytnout za období 2 let zpětně od data podání žádosti. 

          

 

2.  Dále jsou na výpisu uvedeny základní informace pro žadatele. 

         



3 

 

3. Pod informacemi pro žadatele jsou na výpisu nově uvedeny vysvětlivky k vlastnímu 

Záznamu o využívání údajů v registru obyvatel. Uvedené bylo sjednoceno s výpisem, 

který fyzická osoba obdrží ze zákona vždy za uplynulý kalendářní rok do své datové 

schránky. 

  

 

4. V části Využití i v části Poskytnutí byl Záznam o využívání údajů v registru obyvatel 

rozšířen o sloupeček „Kód AIS“, ve kterém je vždy uveden číselný kód informačního 

systému, jehož prostřednictvím došlo k využití nebo poskytnutí údajů z registru obyvatel. 

  

 

  


